
 

 

 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

________________________________________________________________________________ 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska 

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 626 64 00, faks: 61 626 64 01 

 

 

DSR-II-2.7222.84.2016                                                                              Poznań, dnia 6 grudnia 2016 r. 
                                                                                                                                           za dowodem doręczenia 

 

 

DECYZJA 
 

 Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 4 

i ust. 7, art. 211 ust. 6 pkt 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 672 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 23  

ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”, z siedzibą 

w Kaliszu – adres do korespondencji: Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”, Orli 

Staw 2, 62-834 Ceków 

 

ORZEKAM 
 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.13.2015 z dnia 

9.09.2015 r., uchylającą decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ka-2.6600-1/06 z dnia  

23.10.2006 r., udzielającą pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji w Zakładzie 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Nowych Prażuchach, Orli Staw 2, gm. Ceków Kolonia wraz 

z późniejszymi zmianami oraz udzielającą „nowego” pozwolenia zintegrowanego dla Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”, zlokalizowanego na działkach o nr ewid.: 156/1, 

155/2, 156/2, 159/1, 160, 161, 5373/4, 5371/4 (obręb Prażuchy Nowe), zmienioną decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.15.2016 z dnia 30.05.2016 r., w następujący sposób: 

 

1. Pkt II.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

1. Rodzaj instalacji i warunki eksploatacji 

Nazwa instalacji Rodzaj instalacji* Parametr instalacji 
Oznaczenie Prowadzącego 

instalację 

Instalacja do składowania odpadów,  

z wyłączeniem odpadów obojętnych,  

o zdolności przyjmowania ponad 10 ton 

odpadów na dobę lub 

o całkowitej pojemności  ponad  

25000 ton 

 

 

 

 

Instalacja do mechaniczno 

-biologicznego przetwarzania odpadów 

komunalnych: 

- segment mechanicznego 

przetwarzania odpadów komunalnych, 

- segment biologicznego przetwarzania 

odpadów – stabilizacji tlenowej 

 

 

 

ust. 5 pkt 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ust. 5 pkt 3 lit. a tiret 

pierwsze 

 

 

 

Składowisko odpadów w m. Orli Staw, 

gm. Ceków Kolonia, składające się  

z dwóch kwater: 

Pojemność geometryczna  

kwatery nr 1 - 299 000 m
3
  

(442 000 Mg), 

Pojemność geometryczna  

kwatery nr 2 -1 310 000 m
3
  

(1 786 000 Mg) 

 

Przepustowość instalacji podczas cyklu 

pracy dwuzmianowej: 

- w części mechanicznej  

80 000,00 Mg/rok (350,00 Mg/dobę)  

 

- w części biologicznej  

33 000 Mg/rok (ok.150 Mg/dobę) 

 

 

 

 

 

 

Związek Komunalny Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta 

Gmina”, z siedzibą  

w Kaliszu, Plac Św. Józefa 5  

 

 

NIP: 618-18-44-896 

REGON: 250810478 
 

 

 

 

 



 2 

 

Kompostownia odpadów zielonych 

oraz innych bioodpadów 

 

Instalacja do mechanicznego 

przetwarzania odpadów komunalnych 

zebranych selektywnie 

 

Segment demontażu odpadów 

wielkogabarytowych 

 

Segment przetwarzania odpadów 

budowlanych 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

Przepustowość instalacji: 

20 000,00 Mg/rok (ok.150 Mg/dobę) 

 

Przepustowość instalacji: 

20 000,00 Mg/rok (350,00 Mg/dobę) 

 

 

Przepustowość instalacji: 

2 000,00 Mg/rok  

  

Przepustowość instalacji: 

11 000,00 Mg/rok 

 

 

 

 

 

* wg załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 

mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako 

całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 

 

 

2. W pkt II.1.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw” obejmuje instalacje wymagające pozwolenia 

zintegrowanego, które stanowią: składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  w m. Orli Staw, 

gm. Ceków Kolonia (kwatera nr 1 oraz kwatera nr 2) oraz instalacja mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, a także instalacje niewymagające pozwolenia 

zintegrowanego, tj. instalację sortowania odpadów pochodzących z selektywnej zbiórki (sortownia), 

instalację kompostowania selektywnie zebranych odpadów zielonych oraz innych bioodpadów, segment 

demontażu odpadów wielkogabarytowych oraz segment przetwarzania odpadów budowlanych. Ponadto,  

na terenie Zakładu znajduje się również magazyn odpadów niebezpiecznych. Zakład zlokalizowany jest na 

działkach o nr ewid.:156/1, 155/2, 156/2, 159/1, 160, 161, 5373/4, 5371/4 (obręb Prażuchy Nowe). 

Główne obiekty budowlane Zakładu to: 

 eksploatowana kwatera nr 1 składowania odpadów o pojemności 299 000 m
3
 (442 000 Mg), dla 

której Marszałek Województwa Wielkopolskiego decyzją znak: DSR-II-2.7241.1.7.2015 z dnia 

30.07.2015 r. wyraził zgodę na zamknięcie, ustalając termin zaprzestania przyjmowania odpadów                

- 3 miesiące od daty doręczenia decyzji,  

 nowa kwatera nr 2 składowania odpadów o pojemności 1 310 000 m
3
 (1 786 000 Mg), podzielona na 

trzy sektory eksploatacyjne: 2a, 2b oraz 2c. 

 hala sortowni odpadów – zlokalizowana w centrum Zakładu, przy głównym placu manewrowym, 

 segment biostabilizacji odpadów – obiekt kompostowni wraz z wentylatorownią oraz biofiltrem, 

 plac dojrzewania kompostu, 

 plac doczyszczania kompostu z wiatą magazynową, 

 plac materiału strukturalnego, 

 segment przetwarzania odpadów wielkogabarytowych, 

 segment przetwarzania odpadów budowlanych, 

 magazyn odpadów niebezpiecznych. 

 

Pozostałe obiekty budowlane, obiekty infrastruktury oraz urządzenia Zakładu to m. in.: 

 budynek socjalno-biurowy, 

 waga samochodowa, 

 myjnia ciśnieniowa kół i pojazdów, 

 myjnia płytowa, 

 portiernia, 

 magazyn surowców wtórnych, 

 garaż dwustanowiskowy dla maszyn pracujących na kwaterze składowiska, 

 garaż trzystanowiskowy dla maszyn obsługujących Zakład, 

 budynek warsztatowy, 

 budynek socjalny z kotłownią, 

 zbiornik wód opadowych i roztopowych, 



 3 

 zbiornik odcieków, 

 zbiornik wód deszczowych do zraszania pryzm z pompownią, 

 zbiornik wody przeciwpożarowej, 

 stacja paliw, 

 system czynnego odgazowania składowiska (15 studni odgazowujących na kwaterze nr 1, stacja 

zbiorcza biogazu SZ1, stacja ssaw z pochodnią dachową SP, jednostka uzdatniania biogazu SF, 

stacja generatora SO), 

 stacja transformatorowa I i II, 

 parkingi. 

 

 

3. W niniejszej decyzji wykreśla się następujące punkty decyzji: 

 

 pkt. II.1.1.5. „Segment przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego”, 

 pkt. II.1.2.5. „Segment przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego”, 

 pkt. II.6.3.1.6. „Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do wytwarzania w segmencie przetwarzania 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz ich podstawowy skład chemiczny i właściwości”, 

 pkt. II.6.3.2.6. „Miejsce i sposób magazynowania odpadów wytwarzanych w segmencie przetwarzania 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz sposoby gospodarowania odpadami”, 

 pkt II.6.3.5.7. „Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do odzysku metodą R12 - w segmencie 

przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz miejsce i sposób magazynowania 

odpadów”, 

 pkt II.6.3.5.7.1. „Oznaczenie miejsca odzysku odpadów”, 

 pkt II.6.3.5.7.2. „Metoda przetwarzania (odzysku) odpadów wraz z opisem procesu technologicznego”, 

 pkt II.6.3.5.7.3. „Odpady wytwarzane w wyniku procesu odzysku”, 

 pkt II.6.3.5.7.4. „Numer i nazwa grupy oraz numer i nazwa rodzaju sprzętu, określone zgodnie z art. 48 

ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013 r., poz. 1155)”.  

 

 

II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.13.2015                   

z  dnia 9.09.2015 r., uchylającej decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ka-2.6600-1/06 z dnia  

23.10.2006 r., udzielającą pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji w Zakładzie 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Nowych Prażuchach, Orli Staw 2, gm. Ceków Kolonia 

wraz z późniejszymi zmianami oraz udzielającej „nowego” pozwolenia zintegrowanego dla Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”, zlokalizowanego na działkach  

o nr ewid.: 156/1, 155/2, 156/2, 159/1, 160, 161, 5373/4, 5371/4 (obręb Prażuchy Nowe), zmienionej 

decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.15.2016 z dnia 30.05.2016 r., 

pozostają bez zmian. 

 

 

 

III. Niniejsza decyzja jest integralną częścią decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego  

znak: DSR-II-2.7222.13.2015 z dnia 9.09.2015 r., uchylającej decyzję Wojewody Wielkopolskiego 

znak: SR.Ka-2.6600-1/06 z dnia 23.10.2006 r., udzielającą pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Nowych Prażuchach, Orli Staw 2, 

gm. Ceków Kolonia wraz z późniejszymi zmianami oraz udzielającej „nowego” pozwolenia 

zintegrowanego dla Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”, zlokalizowanego 

na działkach o nr ewid.: 156/1, 155/2, 156/2, 159/1, 160, 161, 5373/4, 5371/4 (obręb Prażuchy Nowe), 

zmienionej decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.15.2016 z dnia 

30.05.2016 r. 

 

 

 

 

 



 4 

UZASADNIENIE 
 

 

W dniu 24.10.2016 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek Związku 

Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”, z siedzibą w Kaliszu – adres do korespondencji: 

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”, Orli Staw 2, 62-834 Ceków, o zmianę 

decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.13.2015 z dnia 9.09.2015 r., 

uchylającej decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ka-2.6600-1/06 z dnia 23.10.2006 r., udzielającą 

pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów 

Komunalnych w Nowych Prażuchach, Orli Staw 2, gm. Ceków Kolonia wraz z późniejszymi zmianami oraz 

udzielającej „nowego” pozwolenia zintegrowanego dla Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych 

„Orli Staw”, zlokalizowanego na działkach o nr ewid.: 156/1, 155/2, 156/2, 159/1, 160, 161, 5373/4, 5371/4 

(obręb Prażuchy Nowe), zmienionej decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-2.7222.15.2016 z dnia 30.05.2016 r. 

 Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia                   

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa                  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r.,                   

poz. 353 ze zm.) oraz w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada               

2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2016 r., poz. 71), organem właściwym w rozpatrywanej sprawie jest Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przedmiotowa zmiana nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji,  

w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, która mogłaby powodować 

znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko. W związku z powyższym nie była 

wymagana opłata rejestracyjna oraz przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa. 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Wnioskodawcę do uzupełnienia braków formalnych   

dotyczących przedłożonej dokumentacji. Wnioskodawca przedłożył stosowne uzupełnienia.  

 Zgodnie z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, przekazano Ministrowi Środowiska 

egzemplarz wniosku w formie elektronicznej, o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”, zlokalizowanego na działkach o nr ewid.: 156/1, 

155/2, 156/2, 159/1, 160, 161, 5373/4, 5371/4 (obręb Prażuchy Nowe).    

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego tutejszy Organ, pismem 

znak: DSR-II-2.7222.84.2016 z dnia 18.11.2016 r., zawiadomił Stronę, o wszczęciu postępowania w sprawie 

zmiany przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego. Jednocześnie wypełniając obowiązek określony  

w art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, poinformowano Stronę o możliwości 

wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. 

We wskazanym w zawiadomieniu terminie Strona nie skorzystała z możliwości przedstawienia swego 

stanowiska przed wydaniem rozstrzygnięcia w sprawie. 

 Wnioskowane zmiany ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego dotyczą  

m. in. gospodarki odpadami.  

Wnioskodawca zrezygnował z planowanej działalności polegającej na prowadzeniu segmentu przetwarzania 

odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. W związku z powyższym w niniejszej decyzji 

nadano nowe brzmienie pkt II.1. dotyczącemu rodzajów instalacji i warunków eksploatacji oraz pkt II.1.1. 

odnoszącemu się do opisu instalacji. Ponadto wykreślono następujące punkty ww. decyzji Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego: pkt. II.1.1.5., pkt II.1.2.5., pkt II.6.3.1.6., pkt II.6.3.2.6., pkt II.6.3.5.7.,  

pkt II.6.3.5.7.1., pkr II.6.3.5.7.2., pkt II.6.3.5.7.3. oraz pkt II.6.3.5.7.4. – dotyczące opisu instalacji, 

charakterystyki stosowanej technologii oraz warunków gospodarki odpadami dla segmentu przetwarzania 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

Prowadzący instalację wyjaśnił, iż działalność związana z demontażem odpadów zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego nie została rozpoczęta. Wobec powyższego nie zostały wytworzone żadne 

odpady. 

 Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny  

z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie oddziaływać na 

środowisko.  

 Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji odpadów, 

zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

  

 



 5 

 Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego decyzję ostateczną, na mocy 

której strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą strony jeśli przemawia za tym słuszny interes strony 

i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą przedmiotowej decyzji przemawia słuszny interes 

Wnioskodawcy, wyrażający się w konieczności dostosowania warunków posiadanego pozwolenia 

zintegrowanego do stanu faktycznego instalacji. Jednocześnie przepisy szczególne nie zakazują dokonania 

zmiany. 

 

Wobec powyższego, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 
 

 

Od decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Środowiska w terminie 14 dni od daty doręczenia 

decyzji, złożone za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1827), 
za zmianę pozwolenia zintegrowanego wniesiono opłatę skarbową w wysokości 1006,00 zł, na konto Urzędu Miasta Poznania, 

Wydział Finansów Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych  i Niepodatkowych, PKO BP S.A., Nr konta:  

94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 
 

 

 

 

 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  

                  Mariola Górniak  

Dyrektor Departamentu Środowiska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

1. Związek Komunalny Gmin  

„Czyste Miasto, Czysta Gmina”  

   Adres do korespondencji: 

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw” 

Orli Staw 2, 62-834 Ceków 

2. Minister Środowiska 

(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

 ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

4. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (kataster wodny) 

Pion Zarządzania Zasobami Wodnymi 

ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

5. Wójt Gminy Ceków Kolonia (kopia decyzji) 

Ceków-Kolonia 51, 62-834 Ceków 

6. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

7. Aa x 2 
 


